
Zastupitelstvo města Jilemnice v souladu s ustanovením 84 odst. 2 písm. e) zákona č.

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 27 zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává
usnesením Č. .. I... ze dne 6. 3. 2024 tento

DODATEK Č. 1 KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ
DĚTSKÉHO CENTRA JILEMNICE, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

(NÁ VRH)

či.‘
Předmět dodatku

Tímto dodatkem se z či. 3, bodu 3.2.2 Zřizovací listiny vypouští text:

Osobní asistence poskytovaná terénníformou osobám, které mají sníženou sobčstačnost z důvodu vč/cu,

chronického onemocnční nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a při činnostech, které
osoba potřebuje. Jedná se zejména o tyto základní činnosti:

a) pomoc při zvládání bčžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygienč,
c) pomoc při zajištční stravy,
d) pomoc při zejištční chodu domácnosti,
e ýchovnč vzdčl‘ací a aktivizační činnosti,

zprostředkování kontaktu se společcnsky‘m prostředím,
pomoc při uplatňovánípr, opr‘nčných zájmů apři obstar‘ání osobních záležitostí.

Či. 3, bod 3.2.2 Zřizovací listiny nově zní takto:

3.2.2. Podle zákona Č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Č. 505/2006
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:

Denní stacionář poskytující ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku
nebo zdravotního postižení a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, obsahující tyto základní činnosti:

a) pomoc při zvládáním běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy,
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

Ü sociálně terapeutické činnosti,

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.



Týdenní stacionář poskytující pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku

nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, obsahující tyto základní činnosti:

a) poskytnutí ubytováni,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

g) sociálně terapeutické činnosti,
ti) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Odlehčovací služba poskytovaná pobytovou formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které jejinak pečováno vjejich přirozeném

sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Služba zajišťuje

tyto základní činností (splatností od 1. I. 2018):

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) poskytnutí ubytování,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

O sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,

h) výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti.

Č1.2
Účinnost

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 31. 3. 2024.

V Jilemnicí dne 7. března 2024

David Hlaváč
starosta


